
  

DETERMINAZIONE - RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITÀ - nr. reg. gen. 1176 del 15-10-2024- Pag. 1 di 5 

 

 
Comune 
di 
Bisceglie 
Provincia di Barletta – Andria - Trani 

 

 
 

RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITÀ 
SPORTELLO UNICO ATTIVITÀ PRODUTTIVE 

DETERMINAZIONE N. 1176 DEL 15-10-2024 
 
 
RETTIFICA DELLA DETERMINA DI PRESA D'ATTO DI TRASFERIMENTO 
DELLA TITOLARITA DELL' AUTORIZZAZIONE DELL' ATTIVITA DI 
DISTRIBUZIONE CARBURANTI UBICATA IN VIA IMBRIANI - BISCEGLIE 

 

 
 
 
Firmatario 
 

RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITÀ 
ING. MICHELE CIRROTTOLA 

 

Nr. Reg. Generale 1176 del 15-10-2024  
Nr. Reg. Emittente 319 del 15-10-2024  
C.I.G.   
 
 
 
  



  

DETERMINAZIONE - RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITÀ - nr. reg. gen. 1176 del 15-10-2024- Pag. 2 di 5 

 

IL DIRIGENTE 
 
Sulla base dell’istruttoria espletata da  Francesca Marino, anche quale responsabile dell'istruttoria, 
rispetto al quale non ricorrono situazioni di impedimento, né di conflitto di interesse, anche potenziale, né 
altre situazioni comportanti obbligo di astensione, in applicazione del piano di prevenzione della 
corruzione. 
 
PREMESSO CHE è pervenuta all’Ufficio SUAP, tramite piattaforma informatizzata 

“impresainungiorno” acquisita al protocollo con n.160047 del 30/10/2023, l’istanza di trasferimento 

della titolarità, da parte del sig. M.T., in qualità di delegato al ritiro per conto della soc.  “Toil 

S.p.a.” (P.IVA 056403211211) con sede legale a Napoli(Na) in via Palepoli n.21, dell’attività di 

distribuzione carburanti già intestata a Esso Italiana Srl in favore della stessa società “Toil S.p.a .”, 

ubicata in Bisceglie alla via Matteo Renato Imbriani snc; 

PRESO ATTO CHE la predetta attività è munita dei seguenti titoli: 

- Autorizzazione all’esercizio dell’impianto di distribuzione carburanti n.11/2006 rilasciata il 

24/05/2006 dal dirigente Settore Vigilanza e Polizia Amm.va del Comune di Bisceglie, 

intestata alla società “Esso Italiana srl” relativa all’impianto di distribuzione carburanti ubicato 

in Bisceglie alla via Imbriani ; 

- presa d’atto del trasferimento titolarità del summenzionato impianto di carburante con prot. 

54399 del 01/12/2016, in seguito a contratto di compravendita tra Esso Italiana srl in favore di 

Basile Petroli Spa, registrato a Roma il 09/11/2016 al n.23343 raccolta n.9898 repertorio 

n.27491; 

- contratto di affitto di ramo d’azienda registrato a Codogno il 20/10/2023, al n.123704 

serie/42469 di rep., tra la società “Basile Petroli Spa” (p.Iva 00454410754) con sede legale in 

Taranto alla via della Transumanza civ.16 e la  società “Toil S.p.a.”, con sede in Napoli via 

Palepoli n,21(P.IVA 056403211211), con la quale quest’ultima si è obbligata a volturare in 

proprio favore tutti i titoli amministrativi ed autorizzativi delle attività esercitate, tra cui quello 

di distribuzione dei carburanti ubicato in Bisceglie alla via Imbriani; 

- dichiarazione per voltura, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, di cui alla pratica 

VV.F. n.5997, acquisita al protocollo del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di 

Barletta-Andria-Trani, al n.7482 del 31/10/2023; 

- determina n. 771 del 16.07.2024 della Ripartizione Ambiente, SUAP, SUA,Trasporti e 

Mobilità di presa d’ atto del trasferimento della titolarità dell’autorizzazione dell’attività di 

distribuzione carburanti ubicato in Via Imbriani- Bisceglie, già intestata in favore della ditta 

Toil spa ;  

- DATO ATTO che nel testo della citata determinazione n. 771 del 16.07.2024 per mero errore 



  

DETERMINAZIONE - RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITÀ - nr. reg. gen. 1176 del 15-10-2024- Pag. 3 di 5 

materiale la società istante, che ha chiesto il trasferimento della titolarità, è stata denominata 

“TOTIL S.P.A.” anziché “TOIL S.P.A”;  

ATTESTATO CHE il Dirigente ing. Michele Cirrottola, sottoscrittore del presente atto, non si 

trova in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art. 6-bis ex 

L. 241/90 e dagli art. 6, comma 2 e 7 del Codice di Comportamento dei dipendenti dell'Ente e di 

essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 

contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del Dpr 28/12/2000 n. 445; 

RITENUTO necessario adottare la presente Determinazione di rettifica della voltura della titolarità 

dell’autorizzazione all’esercizio dell’attività di distribuzione dei carburanti ubicato in Bisceglie alla 

via Imbriani, in favore della società “TOIL S.P.A.” (P.IVA 056403211211) con sede legale in 

Adelfia (BA), strada prov.le per Acquaviva km.2, Rappresentata dal sig. Matteo TOTI; 

VISTI 

- il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico Enti Locali”;  

- la Delibera di Consiglio Comunale n.130 del 18.12.2023 di approvazione del “Documento 

Strategico del Commercio”;  

- la Legge Regionale n. 24/2015 “Codice del Commercio”;  

- il decreto Lgs. 11 febbraio 1998, n.32 “Razionalizzazione del sistema di distribuzione dei 

carburanti”, come modificato dal D.Lgs. n.346/1999;  

- il D.P.R. 1 agosto 2011, n.151 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto comunale;  

- la Deliberazione di Giunta del Comune di Bisceglie n. 103 del 20.05.2020 con cui è stata 

approvata la nuova Macrostruttura dell’Ente istituendo, tra le altre, la Ripartizione “Ambiente 

SUAP SUA Trasporti e Mobilità Sostenibile”; 

- il Decreto Sindacale n. 346 del 30.10.2023 con il quale è stato conferito all’ing. Michele 

CIRROTTOLA l’incarico dirigenziale relativo alla Ripartizione “Ambiente - SUAP – SUA - 

Trasporti e Mobilità Sostenibile”; 

D E T E R M I N A 

1. di CONSIDERARE quanto espresso in premessa quale parte integrante del presente atto;  

2. di RETTIFICARE il contenuto della determinazione n. 771 del 16.07.2024 di trasferimento 

della titolarità dell’autorizzazione dell’attività di distribuzione carburanti ubicato in Bisceglie 

Via Imbriani a favore della società “TOIL S.P.A.”(P.IVA 056403211211) con sede legale a 

Napoli(Na) in via Palepoli n.21, rappresentata dal sig. M. T., in qualita di delegato e non a 

favore della società erroneamente indicata come “Totil Spa”; 

3. di DARE ATTO CHE il Responsabile del Procedimento è Dirigente dell’Ufficio SUAP; 



  

DETERMINAZIONE - RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITÀ - nr. reg. gen. 1176 del 15-10-2024- Pag. 4 di 5 

4. di TRASMETTERE la presente determinazione, resa esecutiva a: 

 - alla società Toil Spa alla seguente pec: -omissis-;  

 -al Dirigente dell’Ufficio Tecnico comunale alla seguente pec: dirigenterip.tecni

 ca@cert.comune.bisceglie.bt.it; 

 -al Dirigente Ripartizione Polizia Locale comunale alla seguente pec: 

 comandantepm@cert.comune.bisceglie.bt.it; 

 - all’Agenzia delle Dogane di Bari alla seguente pec:         

 dogane.bari@pec.adm.gov.it; 

 -al Comando Provinciale dei VV.F. di BAT alla seguente pec: 

com.barlettaandriatrani@cert.vigilfuoco.it; 

 -alla REGIONE PUGLIA, Assessorato Industria Commercio e Artigianato –  

 Ufficio Carburanti, alla seguente pec: 

 servizio.attivitaeconomiche@pec.rupar.puglia.it;  

- all'ASL BT Dipartimento Prevenzione competente per territorio alla seguente pec: 

protocollo.aslbat@pec.rupar.puglia.it; 

5. di INFORMARE CHE, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 7.08.1990 n. 241 e s.m.i., 

avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale della Puglia entro 60 giorni (sessanta) dalla data di notifica dello 

stesso, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) 

giorni; 

6. di PUBBLICARE la presente graduatoria all’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale del 

Comune di Bisceglie ai sensi dell’art. 1, comma 32, della L. n. 32 della L. 190/2012 e dell’art. 

37 del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 

  

mailto:comandantepm@cert.comune.bisceglie.bt.it
mailto:dogane.bari@pec.adm.gov.it
mailto:com.barlettaandriatrani@cert.vigilfuoco.it
mailto:protocollo.aslbat@pec.rupar.puglia.it


  

DETERMINAZIONE - RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITÀ - nr. reg. gen. 1176 del 15-10-2024- Pag. 5 di 5 

 

 
 
Firmatario 
 

RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITÀ 
ING. MICHELE CIRROTTOLA 

 

Nr. Reg. Generale 1176 del 15-10-2024  
Nr. Reg. Emittente 319 del 15-10-2024  
C.I.G.   
 
 
15-10-2024 IL DIRIGENTE 

ING. MICHELE CIRROTTOLA 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 
dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo 
cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
REGOLARITA' AMMINISTRATIVA 
 
In applicazione del piano di prevenzione della corruzione, il dirigente ing. Michele Cirrottola che assume l’atto dichiara: 
- Di aver rispettato le norme legislative e regolamentari che disciplinano l procedimento ed allo scopo rendono parere preventivo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’articolo 147bis t.u. 267/00 
- Che non ricorrono situazioni di impedimento, né di conflitto di interesse, anche potenziale, né altre situazioni 
comportanti obbligo di astensione. 
 
 15-10-2024 

Il Dirigente 
ing. Michele Cirrottola 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 
dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo 
cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 


